
Stimmzettel Bitte Stimmzettel nach innen falten!

für die Gemeindewahl der Gemeinde Altenstadt am 15. März 2026

Sie haben 37 Stimmen!

Sie können alle 37 Stimmen an verschiedene Bewerberinnen und Bewerber in verschiedenen Wahlvorschlägen vergeben - panaschieren - und dabei jeder Person auf dem Stimmzettel bis zu drei Stimmen geben - 
kumulieren - (  oder  oder ).
Sie können, wenn Sie nicht alle 37 Stimmen einzeln vergeben wollen oder noch Stimmen übrig haben, zusätzlich einen Wahlvorschlag in der Kopfleiste kennzeichnen . In diesem Fall hat das Ankreuzen der
Kopfleiste zur Folge, dass den Bewerberinnen und Bewerbern des betreffenden Wahlvorschlags in der Reihenfolge ihrer Benennung so lange eine weitere Stimme zugerechnet wird, bis alle Stimmen verbraucht sind.

Sie können einen Wahlvorschlag auch nur in der Kopfleiste kennzeichnen , ohne Stimmen an Personen zu vergeben. Das hat zur Folge, dass jede Person in der Reihenfolge des Wahlvorschlags so lange jeweils
eine Stimme erhält, bis alle 37 Stimmen vergeben oder jeder Person des Wahlvorschlags drei Stimmen zugeteilt sind.

Falls Sie einen Wahlvorschlag in der Kopfleiste kennzeichnen, können Sie auch Bewerberinnen und Bewerber in diesem Wahlvorschlag streichen; diesen Personen werden keine Stimmen zugeteilt.

CDU

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

 1 Christlich
Demokratische Union 
Deutschlands

Müller-Winter, Sven

Kreusch, Beate

Keim, Christian

Leonhardt, Falk

Vogler, Daniela

Janssen, Achim

Zientz, Werner

Wenzel, Anja

Eckermann, Felix

Winterling, Petra

Vogler, Michael

Wartha, Daniel

Sarembe, Linda

Dörrschuck, Paul

Heinz, Philipp

Güçlü, Mikail

Müller, Norman

Cannon, Dominic

Wenzel, Nikoleta

Müller, Rudolf

Valentini, Raphael

Schmitt-Schiefelbein, Christina

Eckermann, Melanie

Kaufmann, Hubert

Vogler, Maximilian

Miano, Sebastian

Heinz, Barbara

Beciri, Ardian

Starck, Robert

Roos, Franz

Loh, Michael

Messerschmidt-Holzapfel, Otto

Reisinger, Winfried

Maurer, Nicole

Mikusch, Helmut

Ossowski, Margot

Kreusch, Andreas

SPD

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

 3 Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands

Horn, Rebecca

Brando, Markus

Fröhlich, Gisela

Sulzmann, Peter

Horn, Christiane

Slabsche, Mathias

Imhof, Monika

Karg, Donald

Kunze, Angelika

Voß, Jan

Baumann, Finja Soraya

Dietrich, Jan

Vasileva, Vivian

Marquardt, Jürgen

Baumann, Michael

Effenberger, Roland

Dietzel, Dieter

Schaller, Eleonore

Seitz, Jürgen

Oberländer-Simanavicius, Rigobert

Schrimpf, Paul-Benedikt

Pede, Simon

Fröhlich, Werner

Josun, Gerd

Gnadl, Lisa

GRÜNE

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

Ventulett, Karl

Melloni, Isabelle

Warns-Ventulett, Dorothea

Gabriel, Nadja

 4 BÜNDNIS 90/DIE
GRÜNEN

Lederer, Gisela

Heidke, Norbert

Nitzl, Anke

Lederer, Martin

Willms, Wiebke

Pusinelli, Thomas

Çam, Julia

Kilb, Daniel

Dr. Mörschel, Christina

Rösch, Manfred

Wagner, Simone

Körber, Franz-Josef

Bernstein, Anneliese

FDP

501

502

503

504

505

506

507

508

509

510

511

512

513

514

Kirchner, Martin

Baumann, Natascha

Hachenberg, Christopher

Gäckle, Katrin-Michaela

Scheuermann, Sascha

Dresler, Hans

Löbel, Alessandra

Agdas, Tekin

Kirchner, Britta

Nix, Angelika

Turk, Jan

Lehmberg, Katja

Boll, Bodo-Alexander

Platen, Jutta

 5 Freie Demokratische 
Partei FWG

601

602

603

604

605

606

607

608

609

610

611

612

613

614

615

 6 Freie 
Wählergemeinschaft 
Altenstadt

Pinsel, Lucia

Dr. Jachens, Arne

Ott, Lukas

Pinsel, Maria

Schilling, Sabine

Schäfer, Michael

Zarnke, Torsten

Löbert, Heinz

Kühn, Sven

Blanc, Mike

Müller, Peter

Weil, Günther

Valentini, Susanne

Rathjen, Holger

Ott, Ernst Ludwig

Die Linke

801

802

803

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

Dr. Bortz, Werner

Friederich, Emma

Friederich, Stefanie

Boeske, Maximilian

Mervi-Bortz, Regina

Ludwig-Stahmleder, Alfred

 8 Die Linke

Hanauer, Mike

Zimowski, Hanna

Diller, Alexander

Kruppa, Laura

Schwarz, Florian

Moosmann, Rainer

Schumacher, Katrin

HEIMAT

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

 7 Die Heimat

Jagsch, Stefan

Frisch, Björn

Drescher, Daniel

Rösel, Joachim

Schäfer, Simone

Müller, Nadja

Hänsel, Thomas

Kost, Nadine

Jaskolla, Dietmar

Spilker, Michael

Kittner, Arno

Dobo, Patrick

Loch, Hans

Quitsch, Friedrich

Stimmzettel GV_Layout 1  30.01.2026  13:56  Seite 1MUSTER



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice




