

Stimmzettel

Bitte Stimmzettel nach innen falten!

für die Gemeindewahl der Gemeinde Altstadt am 15. März 2026

Sie haben 37 Stimmen!

- Sie können alle 37 Stimmen an verschiedene Bewerberinnen und Bewerber in verschiedenen Wahlvorschlägen vergeben - panaschieren - und dabei **jeder Person** auf dem Stimmzettel **bis zu drei Stimmen** geben - kumulieren - (☒☐☐ oder ☒☒☐ oder ☒☒☒).
- Sie können, wenn Sie nicht alle 37 Stimmen einzeln vergeben wollen oder noch Stimmen übrig haben, **zusätzlich einen Wahlvorschlag** in der **Kopfleiste** kennzeichnen ⊗. In diesem Fall hat das Ankreuzen der Kopfleiste zur Folge, dass den Bewerberinnen und Bewerbern des betreffenden Wahlvorschlags in der Reihenfolge ihrer Benennung so lange eine weitere Stimme zugerechnet wird, bis alle Stimmen verbraucht sind.
- Sie können **einen Wahlvorschlag** auch **nur** in der **Kopfleiste** kennzeichnen ⊗, ohne Stimmen an Personen zu vergeben. Das hat zur Folge, dass jede Person in der Reihenfolge des Wahlvorschlags so lange jeweils eine Stimme erhält, bis alle 37 Stimmen vergeben oder jeder Person des Wahlvorschlags drei Stimmen zugeteilt sind.
- Falls Sie einen Wahlvorschlag in der Kopfleiste kennzeichnen, können Sie auch Bewerberinnen und Bewerber in diesem Wahlvorschlag **streichen**; diesen Personen werden keine Stimmen zugeteilt.

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands		CDU	○		
101	Müller-Winter, Sven				
102	Kreusch, Beate				
103	Keim, Christian				
104	Leonhardt, Falk				
105	Vogler, Daniela				
106	Janssen, Achim				
107	Zientz, Werner				
108	Wenzel, Anja				
109	Eckermann, Felix				
110	Winterling, Petra				
111	Vogler, Michael				
112	Wartha, Daniel				
113	Sarembe, Linda				
114	Dörrschuck, Paul				
115	Heinz, Philipp				
116	Güçlü, Mikail				
117	Müller, Norman				
118	Cannon, Dominic				
119	Wenzel, Nikoleta				
120	Müller, Rudolf				
121	Valentini, Raphael				
122	Kaufmann, Hubert				
123	Vogler, Maximilian				
124	Miano, Sebastian				
125	Heinz, Barbara				
126	Beciri, Ardian				
127	Maurer, Nicole				
128	Mikusch, Helmut				
129	Ossowski, Margot				
130	Kreusch, Andreas				
131	Starck, Robert				
132	Roos, Franz				
133	Loh, Michael				
134	Messerschmidt-Holzapfel, Otto				
135	Reisinger, Winfried				
136	Schmitt-Schiefelbein, Christina				
137	Eckermann, Melanie				

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands		SPD	○		
301	Horn, Rebecca				
302	Brando, Markus				
303	Fröhlich, Gisela				
304	Sulzmann, Peter				
305	Horn, Christiane				
306	Slabsche, Mathias				
307	Imhof, Monika				
308	Karg, Donald				
309	Kunze, Angelika				
310	Voß, Jan				
311	Baumann, Finja Soraya				
312	Dietrich, Jan				
313	Vasileva, Vivian				
314	Marquardt, Jürgen				
315	Baumann, Michael				
316	Oberländer-Simanavicius, Rigobert				
317	Schrimpf, Paul-Benedikt				
318	Pede, Simon				
319	Fröhlich, Werner				
320	Josun, Gerd				
321	Effenberger, Roland				
322	Dietzel, Dieter				
323	Schaller, Eleonore				
324	Seitz, Jürgen				
325	Gnadi, Lisa				

4 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN		GRÜNE	○		
401	Lederer, Gisela				
402	Heidke, Norbert				
403	Nitzl, Anke				
404	Lederer, Martin				
405	Willms, Wiebke				
406	Pusinelli, Thomas				
407	Çam, Julia				
408	Kilb, Daniel				
409	Dr. Mörschel, Christina				
410	Rösch, Manfred				
411	Wagner, Simone				
412	Körber, Franz-Josef				
413	Bernstein, Anneliese				
414	Ventulett, Karl				
415	Melloni, Isabelle				
416	Warns-Ventulett, Dorothea				
417	Gabriel, Nadja				

5 Freie Demokratische Partei		FDP	○		
501	Kirchner, Martin				
502	Baumann, Natascha				
503	Hachenberg, Christopher				
504	Gäckle, Katrin-Michaela				
505	Scheuermann, Sascha				
506	Dresler, Hans				
507	Löbel, Alessandra				
508	Agdas, Tekin				
509	Kirchner, Britta				
510	Nix, Angelika				
511	Turk, Jan				
512	Lehmberg, Katja				
513	Boll, Bodo-Alexander				
514	Platen, Jutta				

6 Freie Wählergemeinschaft Altstadt		FWG	○		
601	Pinzel, Lucia				
602	Dr. Jachens, Arne				
603	Ott, Lukas				
604	Pinzel, Maria				
605	Schilling, Sabine				
606	Schäfer, Michael				
607	Zarnke, Torsten				
608	Löbert, Heinz				
609	Kühn, Sven				
610	Blanc, Mike				
611	Müller, Peter				
612	Weil, Günther				
613	Valentini, Susanne				
614	Rathjen, Holger				
615	Ott, Ernst Ludwig				

7 Die Heimat		HEIMAT	○		
701	Jagsch, Stefan				
702	Frisch, Björn				
703	Drescher, Daniel				
704	Rösel, Joachim				
705	Schäfer, Simone				
706	Müller, Nadja				
707	Hänsel, Thomas				
708	Kost, Nadine				
709	Jaskolla, Dietmar				
710	Spilker, Michael				
711	Kittner, Arno				
712	Dobo, Patrick				
713	Loch, Hans				
714	Quitsch, Friedrich				

8 Die Linke		Die Linke	○		
801	Hanauer, Mike				
802	Zimowski, Hanna				
803	Diller, Alexander				
804	Kruppa, Laura				
805	Schwarz, Florian				
806	Moosmann, Rainer				
807	Schumacher, Katrin				
808	Dr. Bortz, Werner				
809	Friederich, Emma				
810	Friederich, Stefanie				
811	Boeske, Maximilian				
812	Mervi-Bortz, Regina				
813	Ludwig-Stahmleder, Alfred				